



LATVIJAS REPUBLIKA

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS

SĒDES PROTOKOLS

Valkā

2023.gada 18.jūlijā

Nr.7

Sēde sasaukta pulksten 10:00

Sēde atklāta pulksten 10:00

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē.

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts.

Sēdi vada: Gita Avote – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja

Sēdi protokolē: Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre

Sēdē piedalās

deputāti:

Unda Ozoliņa – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja vietniece
(*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Vents Armands Krauklis – Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis

Guntis Albergs – Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis

Andris Dainis – Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis

Sandra Pilskalne – Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekle

Vilmārs Vesingi – Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis

Sēdē piedalās:

Kristaps Sula - pašvaldības domes deputāts (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Agnis Birkavs – pašvaldības domes deputāts

Viesturs Zariņš – pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks, domes deputāts

Aigars Rogā – pašvaldības domes deputāts (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki:

Valdis Šaicāns – Izpilddirektors

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja

Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos

Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators

Inese Kāposte – Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktore

Raivis Graņics – Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītājs

Madara Birča – Vides un reklāmas dizaina speciāliste

Andra Everte – Priekšsēdētāja sekretariāta sekretāre (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvaldes vadītājs (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Sēdē piedalās: S.Lotiņa, V.Karele – Valmieras Mākslas un Dizaina vidusskolas studentes
V.L.Hāne, D.Rozīte Rutkovska – Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas absolventes
I.Rullis – biedrības “Florbola klubs Valka” atbildīgā persona (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)
J.Bomiņš – biedrības “Volejbola klubs Valka” atbildīgā persona
T.Rumjanceva – biedrības “Valkas ģimnāzijas vecāku biedrība” valdes locekle

Darba kārtība:

1. Par Valkas novada pašvaldības dalību biedrībās un nodibinājumos:
 - 1.1. Biedrībā „Florbola klubs „Valka””, reģ.Nr.40008128616;
 - 1.2. Biedrībā „Volejbola klubs „Valka””, reģ.Nr.40008160530;
 - 1.3. Biedrībā “VEF basketbola akadēmija Valkā”, reģ.Nr.40008257495;
 - 1.4. Biedrībā “Latvijas Vieglatlētikas savienība”, reģ.Nr.40008029019;
2. Par uzaicinājumu uz Kaleici, Turcija vecpilsētas festivālu
3. Par badmintona sacensību rīkošanu
4. Par finansiālu atbalstu projektā

Informatīvie jautājumi:

5. Par Valkas - Valgas spēli
6. Par Valkas novada logo

Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 7 deputāti (G.Avote, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, G.Albergs, V.Vesingi, S.Pilskalne), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes Nr.7 darba kārtību.

1.§

Par Valkas novada pašvaldības dalību biedrībās un nodibinājumos

(V.Zariņš)

Ziņo, izklāstot Pašvaldību likuma 79.pantā noteikto prasību un pašvaldības lomu biedrību darbībā, V.Zariņš. Debatē: G.Avote, I.Kāposte, V.A.Krauklis, G.Albergs. U.Ozoliņa, A.Roga, I.Grandava, A.Birkavs. V.Zariņš informē klātesošos, kāpēc tiek izskatīts šis jautājums, un aicina izdiskutēt par pašvaldības lomu biedrību darbībā.

V.A.Krauklis uzstājas un, izklāstot savu viedokli, norāda, ka ir biedrības, kurām nav būtiska pašvaldības dalība un ir biedrības, kam tas ir nozīmīgi.

1.1. Biedrībā „Florbola klubs „Valka””, reģ.Nr.40008128616;

Uzstājas I.Rullis un informē, ka izšķiroša loma pašvaldības dalībai biedrībā nav, bet ierosina iestāties florbola savienības biedrībā, jo tad mūsu novadam būtu 2 balsis.

I.Kāposte izsakās, ka citu novadu pašvaldības pilnvaro biedrībā pārstāvēt sporta skolu, bet V.Zariņš komentē, ka tā būs tā pati pašvaldība.

U.Ozoliņa jautā, vai ir atšķirība vai pašvaldība ir dibinātājs vai biedrs, uz ko V.Zariņš paskaidro, ka tam nav nozīme.

Notiek diskusija.

G.Albergs aicina izrunāt par visām biedrībām un balsot par katru biedrību atsevišķi.

1.2. Biedrībā „Volejbola klubs „Valka””, reģ.Nr.40008160530;

Uzstājas J.Bomiņš un informē, ka līdz šim ir bijusi laba sadarbība ar pašvaldību un uzskata, ka katrai darbībai būtu jābūt ar plus zīmi.

Deputāts V.Vesingi iziet no sēžu zāles plkts.10:24.

Deputāts V.Vesingi atgriezās sēžu zālē plkst.10:27.

J.Bomiņš uzskata, ka sporta bāze Valkā ir ļoti laba, bet, ja neesot pašvaldībai biedrībā palielināsies kādas dalības maksas, tad tas nebūs labi.

Notiek diskusija par patapinājumā nodotā volejbola laukuma uzturēšanu.

V.A.Krauklis izklāsta savu redzējumu par pašvaldības dalību biedrībā un uzskata, ka pašvaldībai nebūtu jāpieņem lēmumi, kas nedod nekādu labumu.

U.Ozoliņa uzskata, ka līdz šim pašvaldības dalība biedrībās nekādas papildus saistības vai grūtības nav radījusi. V.Zariņš jautā, cik daudz pašvaldība ir tikusi aicināta uz biedru sapulcēm, tāpēc uzskata, ka esība biedrībā ir tikai formāla.

Notiek diskusija par pašu biedrību aktivitāti.

A.Roga izsakās, ka būtu nepieciešamas izveidot kritērijus, kā pašvaldība vērtē palikšanu vai nepalikšanu biedrībā, un viņaprāt, pašam klubam būtu jāpasaka vai pašvaldība kā biedrs ir viņiem vajadzīga vai nav.

1.3. Biedrībā "VEF basketbola akadēmija Valkā", reģ.Nr.40008257495;

Biedrības pārstāvis V.A.Krauklis informē par biedrības pirmsākumiem, par sasniegumiem. Uzskata, ja pašvaldība izstājas no biedrības, tad tas faktiski tiktu uzskatīts, ka pašvaldībai šādu biedrību nevajag. Turpinot, izklāsta biedrības nozīmi Valkas ģimnāzijas kontekstā.

1.4. Biedrībā "Latvijas Viegatlētikas savienība", reģ.Nr.40008029019

I.Kāposte uzstājas un ierosina pašvaldībai pilnvarot sporta skolu pārstāvēt to biedrībā. V.Zariņš informē, ka reģistros redzams, ka sporta skola jau pārstāv pašvaldību, tāpēc ierosina ar lēmumu izbeigt pašvaldības dalību biedrībā, bet pilnvarot sporta skolu. Turpinot, I.Kāposte informē par plusiem esot biedrībā, kas ir dažādu bezmaksas kursu piedāvāšana treneriem, kā biedrības biedriem.

G.Albergs informē, ka balsojot izvēlēties atturēties, jo īsti nav skaidrs, kā būtu labā. Piedāvā izveidot darba grupu, kas izvērtētu, kas būtu, ja pašvaldība paliktu biedrībās un, kas būtu, ja nebūtu to sastāvā.

U.Ozoliņa piekrīt G.Alberga viedoklim un norāda, ka biedrības nezina juridiskās lietas, pārzina savu sporta veidu un pašvaldības pārsteidzīgie lēmumi var ietekmēt klubu darbību gluži netieši.

R.Graņics uzstājas un uzskata, ka pašvaldībai nav jābūt federāciju biedram.

Notiek diskusija par dalību Riteņbraukšanas federācijā.

Deputāts V.Vesingi iziet no sēžu zāles plkst.10:58.

G.Avote ierosina atstāt visu kā bija, tas ir, neizstāties no biedrībām un konstatē, ka būtu jāsasauca visas biedrības kopā un jāinformē tās par juridiskajiem aspektiem biedrību darbā. I.Grandava informē par riskiem, ar ko saskaras biedrības savā darbošanās laikā.

V.Zariņš rezumējot izsakās, ka pašvaldībai būtu jāpaliek biedrībā "VEF basketbola akadēmija Valkā", bet florbola un volejbola biedrībās neņemt dalību.

U.Ozoliņa ierosina atstāt nemainīgu iepriekšējo lēmumu un palikt visās biedrībās.

S.Pilskalne ierosina piemērot vienotu pieeju un pagaidām palikt biedrībās.

V.A.Krauklis aicina palikt visās biedrībās, bet vajadzētu izvērtēt, kas tad ir pašvaldības pārstāvis, kurš katrā biedrībā darbojas.

V.A.Krauklis rezumē, ka paliek viss kā bija iepriekš, bet Viegatlētikas biedrībā no pašvaldības pārstāvētu sporta skola un Riteņbraukšanas federācijā apstiprināt savu dalību ar domes lēmumu.

G.Avote aicina balsot par dalības turpināšanu biedrībās, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē.

Deputāts V.Vesingi balsošanā nepiedalās.

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: **PAR** – 6 deputāti (G.Avote, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, G.Albergs, S.Pilskalne), **PRET** – nav, **ATTURAS** – nav,

Izglītības, kultūras un sporta komiteja

N O L E M J :

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu:

1. Noteikt, ka Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skola turpina dalību kā biedrs biedrībā "Latvijas Viegatlētikas savienība".
2. Atbalstīt Valkas novada pašvaldības dalību biedrībā "Latvijas Riteņbraukšanas federācija".

2.§

Par uzaicinājumu uz Kaleici, Turcija vecpilsētas festivālu

(G.Avote)

Ziņo, izklāstot saņemtā uzaicinājuma (pielikumā) saturu, G.Avote.

Debatē: V.A.Krauklis.

G.Avote izsaka savu viedokli par dalību šajā pasākumā un uzskata, ka visos braucienos nebūtu jāpiedalās un šajā pasākumā nepiedalīsies. Aicina izteikties citus komitejas locekļus.

V.A.Krauklis paskaidro, ka šī ielūguma iemesls ir nācis no viņa brauciena uz Kutaisi, papildinot, ka minētā pilsēta meklē sadraudzības partnerus, bet atzīst, ka šis nav tas gadījums, kad jābrauc, jo šo svētku mērķis ir cits un Valkas novada pašvaldība diemžēl neatbilst šim mērķim, tāpēc aicina nosūtīt pateicības vēstuli. Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi vienojās, ka no Valkas novada pašvaldības braucienā neviens nepiedalīsies un nosūtīt pateicības vēstuli Kaleīci pašvaldībai.

3.§

Par badmintona sacensību rīkošanu

(R.Graņics)

Ziņo, izklāstot saņemtā iesnieguma (pielikumā) saturu, R.Graņics.

Debatē: V.A.Krauklis, A.Dainis, I.Grandava, G.Albergs, I.Kāposte.

V.A.Krauklis izsakās, ka minētās sacensības ir liela mēroga mači, kas noteikti būtu atbalstāmi.

Sporta zāles pārzinis A.Dainis informē, ka minētais datums nav aizņemts, bet nepiekrīt, ka sportistiem būtu jālieto zāle bez maksas. R.Graņics jautā, kāpēc citām federācijām nepiedāvājam zāli bez maksas un, izvērtējot sacensību dalībnieka dalības maksas apmērus, kas ir EUR 20, viņam rodas divējādas sajūtas.

I.Grandava papildina, ka tas būs tumšais laiks, tiks patērēta elektrība, ūdens, kā arī tiks nodarbināts apkopējs. R.Graņics norāda, ja sacensības nenotiks Valkā, bet citā pilsētā, mūsu badmintonisti, kas ir samērā daudz, dosies uz turieni un izmantos citas pašvaldības infrastruktūru, tērējot savu naudu citur, tajā pat laikā atbalstot šo pasākumu, pašvaldība kaut kādā mērā atvieglo vietējiem senioriem dalību pasākumā. G.Albergs ierosina piedāvāt federācijai īrēt zāli ar 50% atlaidi.

Notiek diskusija par maksas noteikšanu.

V.A.Krauklis ierosina dot šo zāli īrēt bez maksas, nosaucot kāds būtu pienesums novadam, ja sacensības notiktu mūsu pilsētā.

I.Kāposte iepazīstina ar savu pieredzi sacensību rīkošanā un ierosina piedāvāt federācijai mūsu pašvaldības badmintona seniorus atbrīvot no dalības maksas.

Komitejas locekļi atbalsta I.Kāpostes ierosinājumu.

I.Grandava aicina aptaujāt citas pašvaldības, kā tās rīkojas līdzīgos gadījumos.

G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē.

Deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās.

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: **PAR** – 6 deputāti (G.Avote, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, G.Albergs, S.Pilskalne), **PRET** – nav, **ATTURAS** – nav,

Izglītības, kultūras un sporta komiteja

N O L E M J :

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu:

1. Piešķirt Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta halli biedrībai Latvijas Badmintona federācija lietošanā bez atlīdzības Latvijas Senioru čempionāta badmintonā 2023 rīkošanai 02.12.2023. ar nosacījumu, ka Valkas novada dalībnieki piedalās bez maksas.
2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktors.
3. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors.

4.§

Par finansiālu atbalstu projektā

(R.Rastaks)

Ziņo, izklāstot saņemtā iesnieguma (pielikumā) saturu, R.Rastaks.

Debatē: G.Avote, V.A.Krauklis.

Uzstājas T.Rumjanceva un paskaidro, lai pabeigtu projektu ir nepieciešami papildus līdzekļi, kas iepriekš netika plānoti.

V.A.Krauklis ierosina atbalstīt šo lūgumu.

G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē.

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: **PAR** – 6 deputāti (G.Avote, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, G.Albergs, S.Pilskalne), **PRET** – nav, **ATTURAS** – nav,

Izglītības, kultūras un sporta komiteja

NOLEMJ:

1. Piešķirt biedrībai "Valkas ģimnāzijas vecāku biedrība", reģistrācijas numurs: 40008179970, juridiskā adrese: Raiņa iela 28A, Valka, Valkas novads, dotāciju 280 EUR (divi simti astoņdesmit euro, 00 centi) bez PVN projekta "Dabas klases un sajūtu takas izveide" nobeiguma dokumentācijas sakārtošanai.
2. 1.punktā minēto finansējumu piešķirt no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem.
3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā.

5.§

Par Valkas - Valgas spēli

(M.Birča)

Ziņo, izklāstot piedāvātās idejas (pielikumā) saturu, M.Birča.

Debatē: G.Avote, V.A.Krauklis, I.Grandava, V.Zariņš, R.Graņics.

M.Birča izklāsta, ka viņu uzaicināja 2 Valkas ģimnāzijas absolventes būt par konsultantu spēles veidošanā jau pagājušā gada nobeigumā, kā arī šodien ir uzaicinātas izklāstīt savu ideju, lai pašas meitenes iesaistītos novada dzīvē.

D.Rozīte Rutkovska un V.L.Hāne iepazīstina ar to, kā radusies ideja par spēles izveidošanu. Izskaidro spēles būtību, prezentējot jau izgatavoto spēli.

V.A.Krauklis ierosina, ka šī varētu būt laba dāvana, kad apdāvinām kādu mūsu viesi.

Meitenes vēlas šo ideju pārdot un dot pašvaldībai tālāk rīkoties, jo abas dosies tālāk mācīties un nebūs laika un iespēju pabeigt šo spēles realizāciju. Ar rokām ir izgatavoti 2 eksemplāri, bet, ja piesaistītu kādu ražotāju, tad tas viss būtu vienkāršāk. Kopumā vienas spēles cena ir EUR 60. G.Avote jautā kāda būtu idejas cena, uz ko V.L.Hāne atbild, ka EUR 500. V.Zariņš piebilst, ka būtu jāatrod, kurš šo ideju varētu virzīt tālāk un tas tad arī nopirktu šo ideju.

R.Graņics paskaidro, ka ar spēlēm šāda prakse ir, kad idejas autors to pārdod ražotājiem un ražotājs tālāk ražo un, ja pašvaldībai būs tiesības uz šo spēli, tad pasūtīt uz gadu vismaz 10 eksemplārus, tieši tāpat, kā pārkam prezentācijas grāmatas. V.A.Krauklis arī piebilst, ka Latvijā ir vairāki spēļu ražotāji, kas darbojas šajā segmentā – galda spēles, tāpēc būtu jāsazinās ar viņiem un jānoskaidro izmaksas un, kurš to varētu izdarīt.

M.Birča papildina, ka visas šīs spēles sagataves jau ir pie viņas un uzskata, ka spēle varētu būt kā suvenīrs, kā arī apņemas atrast firmu, kura būtu gatava izstrādāt visu spēli kopumā. G.Avote atbalsta M.Birčas priekšlikumu un papildina, ja var šo realizēt, tad iespējams pašvaldība būs gatava samaksāt autortiesības. V.Zariņš piebilst, tādā gadījumā pašvaldībai būtu ekskluzīvas iespējas, un paši šo spēli varētu tirgot. M.Birča plāno iespēju pārtulkot šo spēli arī igauņu valodā. V.A.Krauklis ierosina, ka būtu labi, ja uz kartiņas jautājumi būtu abās valodās.

Izglītības, kultūras un sporta komiteja uzdod M.Bircai noskaidrot iespējamo ražotāju, kas varētu uzņemties izgatavot spēli un vēlāk tikt ar idejas autorēm un vienoties par autoratlīdzību.

6.§

Par Valkas novada logo

(M.Birča)

Ziņo, izklāstot piedāvātās idejas (pielikumā) saturu, M.Birča.

Debatē: G.Avote, V.A.Krauklis, S.Pilskalne.

M.Birča informē, ka viņai bija iespēja uzaicināt uz Valku Valmieras Mākslas un Dizaina vidusskolas studentus piedalīties praksē, kā rezultātā pieteicās 2 studentes, un tika izstrādātas Valkas logo idejas.

Studente V.Karele iepazīstina ar viņas izstrādātajiem diviem logo variantiem.

Studente S.Lotiņa iepazīstina ar viņas izstrādātajiem diviem logo variantiem.

V.A.Krauklis izsakās, ka no visiem vajadzētu izvēlēties vienu, kā arī komentē abu autoru piedāvājumu, pauž viedokli, ka attīstīt vajadzētu abus, kuros ir redzama novada robeža un novada lācis.

G.Avote ierosina apjautāt iedzīvotājus, izveidojot aptauju un nākošajā komitejā izvērtēt un izlemt, kuru logo izvēlamies.

Deputāts V.A.Krauklis iziet no sēžu zāles plkst.11:57.

Izglītības, kultūras un sporta komiteja uzdod M.Birčai izveidot iedzīvotāju aptauju, piedāvājot no četriem logo variantiem izvēlēties vienu, apkopot rezultātus un augusta komitejas sēdē informēt par aptaujas rezultātiem.

Sēde slēgta pulksten 12:00

Sēdes vadītājs

Gita Avote

Protokolēja

Ilva Asejeva